394. La exclusion Real consiste, en que su causa sea transcendentel, ò milite en los hijos la misma razon, ve quando quis excluditur, si contrahit cum persona infecta, quia hoc vitium inficit lineam, & sic de aliis: personal, sino se halla, ò influye en los hijos la misma causa, sed solum rel-

piciae personam. D. Solorz. *ibid.* D. Larr. *ibid.* num. 43. Rox part. 3. cap. 3. num. 54. & Aquil. *ibid.* D. Castill. *vbi sup.*

395. Es así, que la contravencion, que se le supone á Doña Maria, su Padre, y Abuela, es una omision inculpable (que aun no es el hecho contrario, como dispuso el Fundador) y es personal, que no trasciende á los hijos, ni en ellos milita la misma razon, antes con la noticia pueden cumplir los preceptos, & adhuc res est integra ad implementum, vt docet. D. Castill. D. Larr. Aquil. citati sup. n. 323.

396. Luego nada le obsta á Don Fernando la supuesta contravencion de su Madre, pues no le impide, que pueda cumplir. Rox. part. 3. cap. 3. num. 54. *ibi: Quia in hoc casu per contraventionem Patris exclusio non fuit realis sed personalis*, y dá la razon, porque no milita en los hijos la causa para excluirlos, & postea, & quando est personalis contraventio Patris non nocet filio, quia succedit tunc filius ex suo capite iuxta voluntatem Institutoris, & secundum eius vocationem. *Ex p. lib. cap. 33 ex n. 16 un.* 124

397. D. Olea de ces. tit. 3. q. 4. num. 20. *ibi: Cum privatio ex causa contraventionis personalis sit, que descendentes, & filios non excludit.* Et in add. *ibid.* num. fin. *ibi: Propter Patris sui contraventionem, quia in hoc casu intervenit factum Patris, quod filio nocere non debet.* *Luc. d. n. 154 n. 20 Ex p. 2. q. 53 n. 70.*

398. D. Castill. tom. 3. cap. 15. num. 62. *ibi: Ut quando Mater excluditur ex facto proprio, tunc ipsius exclusio non inficiat eius descendentes;* & num. 59. *ibi: Quod filii ob exclusionem personalem Patris, nunquam censentur exclusi á successione.*

399. Opone Doña Antonia num. 91. que por no aver cumplido Doña Maria, su Padre, y Abuela, se excluyó toda la linea primogenita, aunque la contravencion se juzgue personal, porque no tuvo principio la linea: cita al Sr. Olea *vbi sup.* num. 20. *ibi: Limitare videtur, quando Pater non successit, & propter contraventionem non apprehendit possessionem: Et ex num. 86: que no se juzgan llamados, porque no cumplieron la condicion.*

400. Responde el Sr. Castillo *lib. 3. cap. 15.* que para constituir linea, no se necessita la succession actual, sed sufficit habere aliquo tempore ius in spe, vel potentia: sequitur Aquil. part. 1. cap. 6. num. 297. D. Solorzan. *dict. lib. 2. cap. 17. num. 102.* & est communis.